
1月15日，重庆市春节联欢晚会录制现场，节目精彩纷呈。
记者 崔力 摄

保险业务机构地址变更公告
机构名称：中国人民财产保险股份有限公司重庆市第一营业部
机构负责人：张士顺 机构编码：000002500103803
原机构住所：重庆市江北区建新东路339号4幢曼哈顿广场宏邦大厦5楼
现机构住所：重庆市江北区创富路3号3幢22-1、22-2、22-3（所在楼层名义层23层）
成立时期：2012年4月6日
邮政编码：400025 联系电话：023-88356304
业务范围：财产损失保险、责任保险、法定责任保险、信用保险和保证保险、农业保险、其他财产保险业

务、短期健康保险和意外伤害保险、上述保险业务的再保险业务。
发证日期：2020年1月13日 发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局

保险业务机构地址变更公告
机构名称：中国人民财产保险股份有限公司重庆市长寿支公司
机构负责人：李林 机构编码：000002500115
原机构住所：重庆市长寿区体育村10号
现机构住所：重庆市长寿区体育村10号附2号、体育村8号
成立时期：1996年10月20日
邮政编码：401220 联系电话：023-40247496
业务范围：财产损失保险、责任保险、法定责任保险、信用保险和保证保险、农业保险、其他财产保险业

务、短期健康保险和意外伤害保险、上述保险业务的再保险业务。
发证日期：2020年01月13日 发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局

保险业务机构地址变更公告
机构名称：中国人民财产保险股份有限公司重庆市分公司大型商业风险保险营业部
机构负责人：杨杰 机构编码：000002500105800
原机构住所：重庆市渝中区邹容路50号半岛国际商务大厦15-E
现机构住所：重庆市江北区创富路3号3幢21-1、21-2（所在楼层名义层22层）
成立时期：2007年8月30日
邮政编码：400023 联系电话：023-88356203
业务范围：财产损失保险、责任保险、法定责任保险、信用保险和保证保险、农业保险、其他财产保险业务、

短期健康保险和意外伤害保险、上述保险业务的再保险业务。
发证日期：2020年1月13日 发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局

保险业务机构地址变更公告
机构名称：中国太平洋财产保险股份有限公司涪陵中心支公司
机构负责人：唐千里 机构编码：000014500102
原机构住所：重庆市涪陵区太极大道29号第三幢综合楼第3层
现机构住所：重庆市涪陵区宏声大道31号宏燕华福郡8号楼L8层1-15号
成立时期：2001-11-13 邮政编码：408000 联系电话：023-72231618
业务范围：财产损失保险、责任保险、法定责任保险、信用保险和保证保险、农业保险、其他财产保险业务、短期

健康保险和意外伤害保险、上述保险业务的再保险业务。（按许可证核定事项和期限从事经营）。
发证日期：2020-01-06 发证机关：中国银行保险监督管理委员会涪陵监管分局

中国银行股份有限公司
重庆江津西城支行

中国银行股份有限公司
重庆江津四牌坊支行

机构编码：B0003S350070007 许可证流水号：658372
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
的业务，经营范围以批准文件所列的为准

机构地址：重庆市江津区几江街道办事处大同路284号
邮编：402260 电话：023-47522538
成立日期：1994-07-01 发证日期：2020-01-07
发证机关：中国银行保险监督管理委员会江津监管分局

机构编码：B0003S350070009 许可证流水号：658373
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
的业务，经营范围以批准文件所列的为准

机构地址：重庆市江津区西门路225号
邮编：402260 电话：023-47522450
成立日期：1994-12-01 发证日期：2020-01-07
发证机关：中国银行保险监督管理委员会江津监管分局

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

中国银行股份有限公司
重庆江津德感支行

中国农业银行股份有限公司
重庆九龙坡九龙园支行

机构编码：B0002S250000032 许可证流水号：659526
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
的业务，经营范围以批准文件所列的为准

机构地址：重庆市九龙坡区彩云大道8号附93号2-93、94、95、96号
邮编：400050 电话：023-63972992
成立日期：1991-12-24 发证日期：2019-12-11
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

机构编码：B0003S350070001 许可证流水号：658371
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员

会依照有关法律、行政法规和其他规定批准
的业务，经营范围以批准文件所列的为准

机构地址：重庆市江津区德感街道德感工业园区德园路17号
邮编：402260 电话：023-85552226
成立日期：1994-05-01 发证日期：2020-01-07
发证机关：中国银行保险监督管理委员会江津监管分局

下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁发

《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局
关于颁发《中华人民共和国金融许可证》的公告

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询。

中国银行股份有限公司重庆江津支行
机构编码：B0003S350070008 许可证流水号：658374
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和

其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准
地址：重庆市江津区武城大道1号 邮编：402260
电话：023-47521113 成立日期：1990-12-01 发证日期：2020-01-08
发证机关：中国银行保险监督管理委员会江津监管分局

中国农业银行股份有限公司重庆自由贸易试验区分行
机构编码：B0002L350040001 许可证流水号：658546
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和

其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准
地址：重庆市江北区港腾路103号附4-10号 邮编：400025
电话：023-63973706 成立日期：1993-07-01 发证日期：2019-12-24
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局

中信银行股份有限公司重庆开州支行
机构编码：B0006S350010002许可证流水号：657961
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会依照有关法律、行政法规和

其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准
地址：重庆市开州区汉丰街道九龙路135号 邮编：405400
电话：13509432045 成立日期：2019-12-18 发证日期：2019-12-18
发证机关：中国银行保险监督管理委员会万州监管分局

价格投诉 12358 消费者申诉举报 12315 电力投诉 95598 自来水投诉 966886 燃气投诉 67850498 电信用户申诉 12300 质监投诉 12365 交通服务热线 96096 旅游质量投诉 63866315 建筑安全文明施工投诉 63672076

综合新闻 6CHONGQING DAILY

2020年 1月 16日 星期四
编辑 李薇帆 美编 丁龙 何赛格

本报讯 （记者 黄琪奥）1月
15日晚，2020重庆市春节联欢晚
会在重庆广电大厦完成录制，用28
个精彩的节目，为现场观众带来一
场高颜值、高科技、高水准的“春节
嘉年华”。

2020重庆市春节联欢晚会以
“年在重庆”为主题，采用“主会
场+分会场+特别拍摄点”的结构
模式。“整个重庆春晚在广电大厦
进行录制，在武隆、江北两区设置
分会场，在石柱中益乡华溪村设
置特别拍摄点。节目组还在万
盛、铜梁等地组织年货派送，把浓
浓的年味传递给更多的市民。”重
庆卫视春晚导演组相关负责人表
示。

当晚7点30分，伴随着一阵悠

扬的音乐，高永熙、CKG48等艺人
用一首《2020，爱你爱你》拉开了
整个晚会的序幕。随后，逗乐坊带
来的群口相声《重庆“宠”你》，借

“游客”之口讲述去年重庆为外地
游客推出的种种便利措施，生动再
现了重庆人热情好客、开放包容的
个性。

重庆市川剧院院长沈铁梅所带
来的川剧《江姐》选段——《五洲人
民齐欢笑》也让现场观众大呼过
瘾。来自陕西、宁夏、贵州、内蒙古
等地的“民歌王”所带来的《妹妹的
山丹花儿开》《千年侗歌》等脍炙人
口的经典民歌，也让现场观众如痴
如醉。

据介绍，1月22日晚7：30，重
庆卫视将播出春晚盛况。

2020重庆市春节联欢晚会录制完成

28个节目展现重庆发展新风貌

贺
茂
（
右
二
）
与
同
事
们
的
合
影
。

（
受
访
者
供
图
）

□本报记者 周松

1月14日，市公安局出入境管理总
队境外人员管理支队民警贺茂结束了他
在联合国维和行动部警察司的任职，顺
利回到重庆。

“开拓了视野，展现了中国警察的良
好形象，也与许多国家和地区建立起了
联系，有助于我们重庆公安开展国际合
作。”贺茂坦言此行的感受。

不为人知的是，贺茂是中国第6位、重
庆第1位赴联合国总部任职的中国警察。

曾参与南苏丹维和任务

说起此次维和经历，不得不提到贺
茂的第一次维和经历。

2011年11月，由重庆市公安局单独
组建的中国第一支赴南苏丹维和警队抵
达南苏丹，并执行一年维和任务，贺茂就
是14名队员之一。

一年时间里，贺茂和队友们被分散
部署在六个地区，从事协同警务、社区警
务、人权保护、行动调度、人事、后勤等工
作。“当时我主要是在南苏丹湖泊洲的一
个县级维和警察署，与外国同行一起，到
当地各警署、派出所，与当地警察一起开
展工作，并对当地警察进行现场职业指
导与执法监督。”

贺茂介绍，南苏丹维和任务区有来
自38个国家的500多名警察，虽然大家
都用英语交流，但夹杂着不同的口音，不
同的用语习惯。

为了克服语言问题，他抓住一切机

会与外国同行对话交流，坚持在休息时
打开对讲机，通过听电台里的对话，提高
听力水平。针对任务区公文来往较多情
况，他还利用工作之余翻看他人写的报
告材料，英语读写能力由此也得到提高，
最终成为维和任务区警察总部人力资源
部的一员。

从近百人中脱颖而出

说起此次去联合国任职，其实是一
次偶然的机会。

2015年3月，公安部接到联合国维
和行动部警察司照会，将在各成员国选
拔有维和工作经验和警务实战技能的警
察到联合国任职。彼时，贺茂正借调到
公安部工作。

由于此前有参加维和任务的工作经

历和过硬的业务素质，公安部将他和其
他几人一起推荐给联合国。

“近年来，联合国的每一个成员国都
争相推荐本国警察参与公开职位选拔，每
一次选拔至少有近百人参与竞争。”贺茂
说，他参加的那一次选拔同样竞争激烈。

“掌握流利的英语或法语，熟悉相关
法律，精通射击和驾驶技术，这些都是基
本要求，除此之外，对个人的业务水平，
甚至为人处世态度等都有要求。”虽然已
过去将近4年，贺茂依然记得他参加笔
试和面试时的场景。

“笔试全是主观题，由于此次选拔的
是招聘官，所以主要考核的内容是人事
管理，比如选拔用人应该有哪些步骤
等。”贺茂记得，面试时考官问了他4个
问题，其中有一个就是如何组织活动或

者项目。
最终，贺茂成功竞聘联合国维和行

动部警察司招聘官，成为中国第6位，重
庆第1位赴联合国总部任职的中国警
察，负责为联合国维和任务区选拔和招
聘警察。

以扎实工作作风获得同行认可

联合国是一个有影响力的国际舞
台，做得好坏，大家都看在眼里，展现的
是自己国家的形象。

“3年多时间，我为维和任务区选拔
了2000多名维和警察。”贺茂说，维和警
察任务重，因此轮换派遣工作非常多，作
为招聘官，我必须做好分管任务区的警
力配备工作。

大多数时间，贺茂都带着同事们来回
于各个成员国，去考核选拔维和警察。

“有一次，我们去非洲马拉维共和国
选拔维和警察，要用一两天时间，从400
多报名人选里挑选出合格的人，时间紧、
任务重。”贺茂说，他和3名同事一到当
地，就组织笔试考试。

400多份试卷放在贺茂面前时，已
是晚上。他建议大家加班加点看完，以
便尽快组织面试。可是有两名同事认为
加班太辛苦，回到了自己的房间休息。

少了2名同事，贺茂和另外1名同事
的工作量相当于要翻倍，可他没有丝毫
抱怨，而是赶紧批阅起试卷来。

他的这种敬业精神最终影响了另外
两名不愿加班的同事，大家一起合力，通
宵完成了试卷批阅工作。

“面试其实也有很多需要注意的地
方。”贺茂说，比如在挑选维和警察时，得
考虑对方的宗教信仰等，尽量避免将有
信仰冲突的警察派遣到维和任务区。在
日常工作中，他将自己的工作经验与技
巧毫无保留地分享给了同事们，赢得了
大家的赞赏。

在联合国总部任职的重庆警察贺茂履职归来——

3年多在全球选拔了2000多名维和警察
本报讯 （记者 黄琪奥）1

月 15日，重庆日报记者从重庆出
版集团获悉，在近日揭晓的第七
届中华优秀出版物奖评选中，由
重庆出版社出版的《中国特色社
会主义道路研究》《重庆之眼》等4
种出版物获奖。该社本届和历届
总计获奖数量在全国出版社中排
名第一。

中华优秀出版物奖与“五个一
工程”奖、中国出版政府奖并称中国
出版界“三大奖”，是业内最具权威
性的重要奖项之一，由中国出版协

会主办，每两年评选一次。
“此次我们总共有4种出版物

荣获第七届中华优秀出版物奖。”
重庆出版集团相关负责人表示，
其中《中国特色社会主义道路研
究》《重庆之眼》获第七届中华优
秀出版物（图书）奖，《中国外国文
学研究的学术历程》（12卷）获第
七届中华优秀出版物（图书）提名
奖，《我们的家——回望巴渝建筑
百年变迁图集》获第七届中华优秀
出版物（音像电子游戏出版物）提
名奖。

《重庆之眼》等4种出版物
获中华优秀出版物奖

新华社莫斯科1月15日电 俄罗斯
联邦政府总理梅德韦杰夫15日说，他领
导的政府已向总统普京提出辞职。

据塔斯社报道，普京对俄政府所做
的工作表示感谢。他表示，打算近期在

俄联邦安全会议下新设副主席一职，并
任命梅德韦杰夫担任此职务。他同时委
托已提出辞职的梅德韦杰夫政府在新内
阁成立之前充分履行自身义务。

当天早些时候，普京向俄议会两院

发表国情咨文，并提议修改宪法。他提
议的内容包括扩大俄国家杜马（议会下
院）和联邦委员会（议会上院）权限、强化
俄联邦国务委员会地位和宪法在法律中
的优先地位。

梅德韦杰夫当天在向普京汇报工作
时说，他认为俄联邦政府在总统提议修
宪的背景下提出辞职是正确举动。他
说，俄联邦政府显然应当为总统作出一
切必要决定提供可能性。

俄罗斯联邦政府辞职

一
月
十
五
日
，俄
罗
斯
总
统
普
京
（
左
）
在
莫
斯
科
与
总
理
梅
德

韦
杰
夫
交
谈
。

新
华
社/

法
新

一
月
十
三
日
，大
足
区
廉
文
化
广
场
人
潮
涌

动
，众
多
市
民
在
此
猜
灯
谜
、领
春
联
，浓
浓
的
年

味
让
市
民
脸
上
都
充
满
了
笑
容
。

通
讯
员

黄
舒

摄

猜灯谜 过新年

□新华社记者周良 赵嫣

俄罗斯联邦政府总理梅德韦杰夫15
日说，他领导的政府已向普京总统提出
辞职。俄罗斯专家认为，俄政府辞职是
为了让更多懂经济的人进入政府内阁，
同时也是为了配合普京提出的修改宪法
建议。

俄联邦政府缘何辞职？

梅德韦杰夫当天在与普京会面时提
出辞呈，俄联邦政府成员均在场。此前，
梅德韦杰夫从2012年5月以来，已担任
总理将近8年。

据俄罗斯媒体报道，梅德韦杰夫当
天在向普京汇报工作时说，他认为俄联
邦政府在总统提议修宪的背景下提出辞
职是正确举动。他说，俄联邦政府显然
应当为总统作出一切必要决定提供可能
性。

俄罗斯政治问题专家、俄非国家安
全领域协调委员会主席团成员卡什罗夫
认为，梅德韦杰夫辞职有着更加深远的
影响。梅德韦杰夫政府辞职后，大批新
人将进入政府班子，这实际上是普京在
为下届议会和总统选举做铺垫。

在西方制裁俄罗斯的背景下，俄经
济近年来遭遇一些困难。此前，已有俄
罗斯舆论推测，梅德韦杰夫政府很可能
辞职，以便让更多懂经济的人士进入政
府。俄罗斯国际关系学院专家祖金说，
梅德韦杰夫政府辞职和随后的内阁改
组，是对民众要求政府改善民生的回
应。新政府将更为高效地推动各类国家

发展计划的落实，也将使政府更称职地
完成总统15日在国情咨文中提出的任
务。

辞职后梅德韦杰夫何去何从？

普京14日表示，打算近期增设联邦
安全会议副主席一职，并任命梅德韦杰
夫担任此职务。普京说，梅德韦杰夫长
期致力于增强国防和安全，他已请梅德

韦杰夫在辞职后继续从事国防和安全工
作。他同时表示，为了增设联邦安全会
议副主席一职，需要修改相关法律法规，
这项工作将在近期完成。他同时委托已
提出辞职的梅德韦杰夫政府在新内阁成
立之前充分履行自身义务。

俄罗斯联邦安全会议主要负责国家
发展战略的制定，在涉及国计民生、国家
安全和国防等重大问题上为总统提供决

策。联邦安全会议现任主席是俄总统普
京。

普京15日向国家杜马提名俄罗斯
联邦税务总局局长米哈伊尔·米舒斯京
担任新一任政府总理。俄罗斯人文政治
研究院专家斯拉季诺夫认为，俄政府人
员将大幅更换，尤其是负责卫生、教育等
社会和经济问题的内阁部长将被更换。

（新华社北京1月15日电）

俄罗斯联邦政府缘何辞职


